

Yhteenveto nuorisovaltuuston aloitteista ja kannanotoista v. 2022

Aloitteet

Aloite: Lukiot juomapakkausten palautuspisteiksi

- Aloitteessa ehdotetaan Espoon lukioiden rekisteröimistä pantillisten pullojen palautuspisteiksi Palpalle (Suomen Palautuspakkaus Oy:lle). Opiskelijakuntien ei tarvitsisi itse viedä pantillisia juomapakkauksia kauppaan, vaan ne haettaisiin suoraan lukiolta. Opiskelijakunta saisi Palpalta suoraan pankkitilille tilityksen juomapakkauksien panteista. Koko järjestelmän tehokkuus parantuisi ja juomapakkauksia menisi enemmän kierrätykseen.

Aloite: Espoon nuorisovaltuuston budjettiylijäämän sijoittamisesta vastuullisiin sijoituskohteisiin

- Aloitteessa esitetään muun muassa, että budjettiylijäämää pitäisi sijoittaa vastuullisiin kohteisiin, kuten esimerkiksi Environmental, Social ja Governance - rahastoihin. Rahastojen tarkoituksena on sijoittaa yrityksiin, jotka ottavat toiminnassaan huomioon ympäristö- ja yhteiskuntavastuun, mutta myös hyvän hallintotavan liiketoiminnassaan.

Aloite: Järjestelmänvalvojan oikeudet toisen asteen opiskelijoiden tietokoneisiin

- Aloitteessa esitetään muun muassa, että opiskelijoille annetaan täydet käyttöoikeudet oppilaitoksen opiskelijoille jakamiin tietokoneisiin, jotta opiskelijat voisivat käyttää tietokonetta omaa opiskelutyyliään tukevalla tavalla. Täysien käyttöoikeuksien antaminen opiskelijoille voisi aiheuttaa pienen tietoturvariskin, mikäli opiskelijat lataavat tietokoneilleen ohjelmistoja, jotka eivät ole tietoturvallisia. Nykyinen järjestely on kuitenkin saanut lukuisat opiskelijat käyttämään sovellusten asentamiseen erilaisia kiertomenetelmiä, joiden käyttäminen aiheuttaa huomattavasti suuremman tietoturvariskin, kuin sovellusten asentaminen tavanomaisin menetelmin.

Kannanotot

Kannanotto nuorten kokemasta seksuaalisesta häirinnästä

- Kannanotossa todetaan, että seksuaalista häirintää kokee todellisuudessa huomattavasti useampi espoolainen nuori, kuin mitä vuoden 2021 kouluterveyskyselyssä on esitetty. Seksuaalista häirintää koetaan mm. sosiaalisessa mediassa, julkisessa liikenteessä ja kauppakeskuksissa. Nuorisovaltuusto ehdottaa, että kouluissa pidettäisiin infotilaisuuksia ja aamunavauksia, joissa puhuttaisiin seksuaalisen häirinnän vakavuudesta ja seurauksista.

Kannanotto: Nuorisovaltuustovaalien äänimäärä julkistettava

- Kannanoton mukaan nuorisovaltuustovaalien äänimäärä tulisi julkistaa, jotta vaalikäytäntö saataisiin nuorille tutuksi. Lukioiden ja peruskoulujen valtakunnalliset opetussuunnitelmat korostavat kasvatuksen yhdeksi periaatteeksi demokratian ja demokratiakasvatuksen. Demokratian peruspiirteisiin kuuluu, että vaalitulokset on jokaisen itse tarkistettavissa ja vahvistettavissa.

Espoon nuorisovaltuuston kannanotto yhteystietoihin aloitteissa, lausunnoissa tai kannanotoissa

- Kannanotossa todetaan muun muassa, että nuorisovaltuutetuilla tulisi olla mahdollisuus huoltajan suostumuksella laittaa puhelinnumero ja sähköpostiosoite aloitteisiin, lausuntoihin

ja kannanottoihin. Täysivaltaiset nuorisovaltuuston jäsenet eivät tarvitse huoltajan suostumusta. Espoon nuorisovaltuuston tietosuojaselosteen tulisi lisätä tieto asiasta. Kannanoton mukaan on tärkeää turvata nuorisovaltuuston jäsenten tietoturva, mutta se ei saa mennä vaikuttamisen edelle.

Lausunnot

Nuorisovaltuuston lausunto valtuustoaloitteeseen kehotunnekasvatuksen osaamisen vahvistamisesta päiväkodeissa ja kouluissa

- Lausunnossa todetaan: nuorisovaltuusto ei koe kehotunnekasvatuksen vahvistamisen olevan tehokas keino valtuustoaloitteessa mainittujen tavoitteiden kuten seksuaalisen väkivallan ja hyväksikäytön ehkäisyssä. Nykyinen opetus edistää kehotunnekasvatuksen tavoitteita riittävästi.

Espoon nuorisovaltuuston lausunto hyvinvointialueen nuorisovaltuuston perustamisesta

- Lausunnossa todetaan: väestön jakautuminen kaupungeittain on otettava huomioon. Länsi-Uudenmaan kaupungit ovat kooltaan vaihtelevia ja koemme, että ehdotetussa mallissa Espoo on hyvin edustettuna. Espoolla olisi mallissa 25 % nuorisovaltuuston paikoista, joka ei täysin vastaa aluevaltuuston edustusta, mutta nuorisovaltuusto näkee tämän kohtuulliseksi kompromissiksi, jossa kaikki kunnat ovat edustettuina ja samalla kokouspalkkioihin vaadittavat kustannukset eivät painu liian suuriksi.

Espoon nuorisovaltuuston lausunto oppivelvollisuuden suorittamisesta loppuun lähikoulussa

- Lausunnossa todetaan: nuorisovaltuusto kannattaa valtuustoaloitetta oppivelvollisuuden suorittamisesta loppuun lähikoulussa. Nuorelle on tärkeää opintojensa aikana, että hänen ympärillään olevat ihmiset muuttuvat mahdollisimman vähän. Jos nuori joutuu kesken koulu-urakan vaihtamaan kouluaan, sisältyy siihen paljon nuorta kuormittavia asioita.

Espoon nuorisovaltuuston lausunto koulupoliisitoiminnan käynnistämisestä

- Lausunnossa todetaan: nuorisovaltuusto näkee kaupunginvaltuutettujen huolen koulujen turvallisuudesta oikeutettuna. Ehdotetut koulupoliisit voisivat tuoda koululle tarvittavaa turvallisuuden tunnetta. Koulujen ja poliisin pitäisi myös koulupoliisitoiminnasta riippumatta käydä tiiviimpää keskustelua lähialueiden ilmiöistä.

Espoon nuorisovaltuuston lausunto Espoon työ- ja loma-ajoista 2023-2024

- Lausunnossa todetaan: nuorisovaltuusto pystyy tukemaan esitystä Espoon työ- ja loma-ajoista 2023-2024. On tärkeää, että koulujen lomataukot koordinoitaneen yhteistyössä ainakin pääkaupunkiseutujen kaupunkien kanssa. Kesäloman alkaminen jo kesäkuun alussa nähdään positiivisena asiana. Kesäloman lyhentäminen ja lomapäivien siirtäminen lukukauden muihin ajankohtiin, kuten viikon mittaiseen pääsiäislomaan olisi kannatettavaa.

Espoon nuorisovaltuuston lausunto valtuustokysymykseen koulujen turvallisuuden takaamisesta

- Lausunnossa todetaan: nuorisovaltuusto tunnustaa ja jakaa valtuustokysymyksen allekirjoittaneiden valtuutettujen huolen yleistyneestä, kouluissa tapahtuvasta raa'asta väkivallasta, jossa teräsaseiden käyttö on entistä yleisempää. Nuorisovaltuuston näkemys on, että ongelmaan pitäisi puuttua mahdollisimman varhaisessa vaiheessa, jotta koulussa tapahtuvaa väkivaltaa saadaan kitkettyä ennen sen kärjistymistä. On tavattoman tärkeää, että turvattaisiin jatkossakin turvallinen ja viihtyisä kouluympäristö kaikille koululaisille Espoossa.

Lausunto: Koulumäen koulun lakkauttamisehdotus

- Lausunnon mukaan nuorisovaltuusto puoltaa Koulumäen koulun lakkauttamisehdotusta tietyin edellytyksin. Oppilaita siirrettäessä lähikouluihin on otettava huomioon oppilaiden tarve erityisopetukseen. Koulumäen koulun opiskelijoiden tulee saada uusissa kouluissaan heille itselleen sopivaa opetusta, esimerkiksi uusien tai jo olemassa olevien erityisluokkien avulla. Oppilaiden tarpeet erityisopetukseen on huomioitava yksilöllisesti.

Lausunto: Kuitinmäen koulun musiikkipainotetun opetuksen tulevaisuus

- Lausunnossa todetaan: suomenkielisen perusopetuksen tulosityksikkö on laatinut kaksi skenaariota Kuitinmäen koulussa tapahtuvan musiikkipainotetun opetuksen tulevaisuudesta. Espoon Nuorisovaltuusto peräänkuuluttaa suomenkielisen perusopetuksen tulosityksikölle kuitenkin tarkkaa selvitystä Kuitinmäen koulun musiikkipainotetun opetuksen lopettamisesta 1.8.2023 lähtien. Nuorisovaltuusto haluaa, että Espoon kouluverkko pystyy tarjoamaan koululaisille mahdollisimman laajan tarjonnan myös musiikkipainotteista opetusta.

Lausunto: lasten, nuorten ja perheiden osallisuus ja yhdenvertaisuus

Lausunnossa todetaan muun muassa seuraavaa:

- o Nuorisovaltuusto kokee tärkeäksi, että nuoria tuodaan yhteen ja taistellaan syrjäytymistä vastaan liikunnalla. On tärkeää, että kaupunki tarjoaa jatkossakin laajan kattauksen urheilu- ja kulttuuriharrastuksia nuorille.
- o Vieraskielisiä lapsia pitää tukea todella paljon sosiaalisesti, että he pääsisivät mahdollisimman varhaisessa iässä suomea äidinkielenä puhuvien lasten kanssa yhteiseen opetukseen.
- o Nuorisovaltuusto on sitä mieltä, että koulut eivät pysty puuttumaan kiusaamiseen tarpeeksi tehokkaasti.
- o Nuorisovaltuusto on jo vuosia ollut sitä mieltä, että koulupsykologin, koulukuraattorin ja kouluterveydenhoitajan tulisi olla paikalla koulussa joka päivä. Vielä parempi olisi, jos psykologeja voitaisiin palkata useampi per koulu.